Действительный документ ref=95c6b883038b6c5511edd54e5b58cc7e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.04.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

10 апреля 2023 г.

Москва

№ 545-р

""

Об объявлении фамилий и должностей педагогических работников факультета

непрерывного медицинского образования медицинского института,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых в

2022/2023 учебном году истекает срок трудового договора

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 23.07.2015 № 749

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников

факультета непрерывного медицинского образования медицинского института,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых в

2022/2023 учебном году истекает срок срочного трудового договора:

Кафедра акушерства, гинекологии и репродуктивной медицины

Бебнева Тамара Николаевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Дорфман Марк Феликсович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Климова Ольга Ивановна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Мирзалиева Рашида Рашид-Кызы ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Руднева Ольга Дмитриевна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Рябова Валентина Андреевна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Хамошина Марина Борисовна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Чакчурина Ирина Александровна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Шестакова Ирина Геннадьевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра восстановительной и традиционной медицины

Болотов Денис Дмитриевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра геронтологии, физической и реабилитационной медицины

Шурыгин Сергей Николаевич заведующий кафедрой, д.н. дпо 16.12.2023

Кафедра дерматовенерологии и косметологии

Баткаев Эдгем Абдулахатович заведующий кафедрой, д.н. дпо 30.06.2023

Баткаева Надежда Владимировна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Действительный документ ref=95c6b883038b6c5511edd54e5b58cc7e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.04.2023

Кафедра дерматовенерологии с курсом косметологии

Гутоп Екатерина Олеговна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Дмитриев Николай Алексеевич ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Кунцевич Жанна Сергеевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Тамразова Ольга Борисовна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Федоровская Анастасия Владимировна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра детской кардиологии с курсами сердечно-сосудистой и эндоваскулярной

хирургии врожденных пороков сердца и перинатальной ультразвуковой диагно

Закревский Алексей Сергеевич ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Кубышкина Ирина Владимировна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Лыткин Владимир Андреевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра детской хирургии и общей реабилитации

Гусев Алексей Андреевич заведующий кафедрой, к.н. дпо 16.12.2023

Кафедра диетологии и клинической нутрициологии

Балашова Наталья Валерьевна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра инновационных технологий управления здравоохранением

Берсенева Евгения Александровна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Кафедра кардиологии, рентгенэндоваскулярных и гибридных методов диагностики и

лечения

Вязова Наталья Львовна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Загорулько Алексей Иванович ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Кафедра клинической иммунологии, аллергологии и адаптологии

Бережанский Павел Вячеславович ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Григорьева Ирина Николаевна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Камелева Анастасия Андреевна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Летяева Ольга Ивановна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Максимова Анна Владимировна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Мачарадзе Дали Шотаевна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Нестерова Ирина Вадимовна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Кафедра клинической лабораторной диагностики

Вавилова Юлия Викторовна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Ермакова Маргарита Александровна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Кишова София Вячеславна преподаватель дпо 30.06.2023

Мания Тамари Резоевна преподаватель дпо 30.06.2023

Хилько Татьяна Николаевна преподаватель дпо 30.06.2023

Чернова Ольга Эдгаровна преподаватель дпо 30.06.2023

Шашкова Александра Михайловна преподаватель дпо 30.06.2023

Кафедра клинической маммологии, лучевой диагностики и лучевой терапии

Микушин Сергей Юрьевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Рожкова Надежда Ивановна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Хмелевский Евгений Витальевич профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Кафедра менеджмента и маркетинга в фармации

Дорофеева Валерия Валерьевна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Лагуткина Татьяна Петровна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Лоскутова Екатерина Ефимовна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Смирнов Алексей Иванович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра неврологии и нейрохирургии с курсом комплексной реабилитации

Гайтан Алексей Сергеевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Климов Владимир Сергеевич профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Крапивкин Алексей Игорьевич профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Действительный документ ref=95c6b883038b6c5511edd54e5b58cc7e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.04.2023

Нурмухаметов Ренат Мадехатович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Орлов Кирилл Юрьевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра неврологии, физической, реабилитационной медицины и психологии

детского возраста

Алексеева Марина Валерьевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Климов Юрий Андреевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Тихонов Сергей Владимирович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Хачатрян Лусине Грачиковна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Кафедра онкологии и гематологии

Тер-Ованесов Михаил Дмитриевич заведующий кафедрой, д.н. дпо 30.12.2023

Кафедра остеопатии, мануальной терапии и гнатологии

Акашев Руслан Владимирович ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Чечин Александр Дмитриевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра офтальмологии

Беляева Елена Сергеевна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Фролов Михаил Александрович заведующий кафедрой, д.н. дпо 31.08.2023

Кафедра пластической хирургии

Алтыева Аделина Фуатовна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Аршакян Вардан Арамаисович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Баранник Михаил Иванович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Бордан Наталья Семеновна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Ворошкевич Андрей Альбертович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Ганьшин Игорь Борисович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Горбунов Юрий Игоревич ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Гусейнов Али ИсрафилОглы доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Ищенко Андрей Леонидович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Карташева Алла Федоровна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Кастыро Игорь Владимирович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Константинова Ирина Валерьевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Мариничева Ирина Геннадьевна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Маркушин Александр Александрович ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Мирзабекян Юрий Рафаэлович ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Нестеренко Максим Леонидович ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Павлюк-Павлюченко Леонид

Леонидович

заведующий кафедрой, д.н. дпо 16.11.2023

Сарыгин Павел Валерьевич профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Свиридов Сергей Владимирович ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Сокольщик Михаил Миронович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Темирсултанов Рамазан Якубович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Трошенков Евгений Алексеевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Ушаков Александр Александрович ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Ходорович Ольга Сергеевна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Шеленберг Лилия Викторовна преподаватель дпо 30.06.2023

Шлюпиков Николай Александрович преподаватель дпо 30.06.2023

Кафедра психиатрии, наркологии и психотерапии

Лемешко Константин Александрович преподаватель дпо 30.06.2023

Успенская Мария Олеговна преподаватель дпо 30.06.2023

Кафедра психиатрии, психотерапии и психосоматической патологии

Зуйкова Надежда Леонидовна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кардашян Руслан Антраникович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Действительный документ ref=95c6b883038b6c5511edd54e5b58cc7e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.04.2023

Палин Александр Васильевич ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Кафедра семейной медицины с курсом паллиативной медицинской помощи

Глибко Кирилл Васильевич ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Сафарян Сергей Левони ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Кафедра сердечно-сосудистой хирургии

Волков Сергей Владимирович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Коробков Александр Олегович ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Кафедра сестринское дело

Богаевская Оксана Юрьевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Зражевская Инна Александровна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Кафедра стоматологии

Григорьянц Леон Андроникович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Кафедра стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

Арзуни Ваэль Али доцент, б/с дпо 30.06.2023

Меладзе Зураб Амиранович заведующий кафедрой, к.н. дпо 16.11.2023

Польшина Виктория Ивановна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра травматологии, ортопедии и артрологии

Бутаев Бутай Гайдарович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра ультразвуковой диагностики

Гус Александр Иосифович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Джопуа Илона Дауриевна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Ковалева Елена Валерьевна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Кондрашенко Елена Николаевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Любская Наталья Валерьевна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Малушенко Роман Николаевич ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Озерская Ирина Аркадиевна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Кафедра урологии с курсами онкологии, радиологии и андрологии

Епифанова Майя Владимировна доцент, д.н. дпо 30.06.2023

Капто Александр Александрович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Трифанов Владимир Сергеевич доцент, д.н. дпо 30.06.2023

Кафедра физиотерапии

Аль-Замиль Мустафа Халилович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Волкова Инна Владимировна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Колодезникова Анна Анатольевна ассистент, б/с дпо 30.06.2023

Куликова Наталья Геннадьевна заведующий кафедрой, д.н. дпо 24.10.2023

Ткаченко Альбина Сергеевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра физических методов лечения с курсом клинической лимфологии и

эндоэкологии

Лазаренко Нина Николаевна заведующий кафедрой, к.н. дпо 17.11.2023

Цветкова Татьяна Юрьевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра функциональной и лучевой диагностики

Долгова Ирина Владимировна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Зюзина Наталья Евгеньевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Катькова Елена Алексеевна профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Сахно Юрий Филиппович заведующий кафедрой, к.н. дпо 14.12.2023

Юркин Юрий Юрьевич доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра эндокринологии с курсом холистической медицины

Ворслов Леонид Олегович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Фомин Александр Михайлович старший преподаватель, б/с дпо 30.06.2023

Кафедра эндоскопии, эндоскопической и лазерной хирургии

Действительный документ ref=95c6b883038b6c5511edd54e5b58cc7e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 10.04.2023

Белова Галина Вячеславовна профессор, д.н. 30.06.2023

Дуванский Владимир Анатольевич заведующий кафедрой, д.н. 30.06.2023

Коваленко Татьяна Владимировна ассистент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра эндоскопической урологии и ультразвуковой диагностики

Алиев Вячеслав Афандиевич профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Жуков Олег Борисович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кадыров Зиёратшо Абдуллоевич заведующий кафедрой, д.н. дпо 30.06.2023

Рамишвили Владимир Шотаевич профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Рябченко Евгений Викторович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Сулейманов Сулейман Исрафилович профессор, д.н. дпо 30.06.2023

Фаниев Михаил Владимирович доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Кафедра эстетической медицины

Бычкова Наталья Юрьевна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Соколова-Меркурьева Анна

Владимировна

доцент, к.н.  30.06.2023

Третьякова Екатерина Васильевна доцент, к.н.  30.06.2023

Центр аккредитации медицинских и фармацевтических работников (среднее

профессиональное образование)

Доготарь Олеся Александровна доцент, к.н. дпо 30.06.2023

Сопетик Виталий Самсонович ассистент, б/с дпо 30.06.2023

2. Управлению по связям с общественностью в 5-дневный срок

разместить настоящий приказ на сайте университета в разделе

«Трудоустройство» (отв. проректор по стратегическим коммуникациям Е.М.

Апасова).

3. Заведующим кафедрами ознакомить с настоящим приказом под

подпись всех поименованных в приказе работников.

4. Начальнику ОКПиПП Евдокимовой Е.В. обеспечить прекращение

трудовых договоров с преподавателями, не прошедшими конкурс или не

принявшими участие в конкурсе, в связи с истечением срока трудового договора

по пункту 2 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по кадровой

политике и административной

работе

Е.Н. Казакова

Е.В. Евдокимова

25-50